PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO

IMIGRANTE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICFIPAL DE FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE IPTU 001/2021

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, por meio da Secretaria

Municipal de Finanças, tendo em vista a constatação de lançamento de ofício de

Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) de unidades imobiliárias neste

município, torna público o presente edital de notificação de lançamento para

ciência, em obediência ao disposto no Art. 215, Inciso III, que determina que a

ciência dos atos e decisões far-se-á por edital, integral ou resumido, se

desconhecido o domicílio tributário.

1 – DAS RAZÕES DO LANÇAMENTO DO IPTU

No exercício de 2021 não foi possível a entrega dos carnês de lançamento do

IPTU referente ao exercício das unidades listadas no item 05. Neste sentido, a

Administração Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Finanças, atenta

ao cumprimento correto do Código Tributário Municipal, notifica os contribuintes

para que retirem o seu carnê na Sede da Prefeitura Municipal de Venda Nova do

Imigrante, ou que façam a solicitação através do e-mail

imobiliário@vendanova.es.gov.br ou através do Whatsapp (28) 99986.2362.

2 – DO PAGAMENTO

Ao valores lançados no exercício de 2021 poderão ser pagos à vista, sem

desconto na data estabelecida em calendário fiscal constante do item 3 deste

edital.

3 – DO CALENDÁRIO FISCAL DE PAGAMENTOS

Pagamento a vista até dia 20/12/2021.

mailto:imobiliário@vendanova.es.gov.br

4 – DOS ACRÉSCIMOS LEGAIS

Considerando que o atraso no pagamento do IPTU não foi motivado por

inadimplência dos contribuintes ora notificados, não lhes serão cobrados juros e

mora, desde que os pagamentos ocorram na data estabelecida em calendário

fiscal constante do item 3 deste edital

Todavia, a não obediência ao novo prazo de pagamento estabelecidos sujeitará

os contribuintes inadimplentes à incidência de acréscimos legais conforme

regras estabelecidas ao Código Tributário Municipal.

5 -  DOS IMÓVEIS ALCANÇADOS COM O LANÇAMENTO

Ficam notificados do IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO (IPTU) e

TAXAS, referente ao exercício de 2021, os imóveis relacionados abaixo,

identificados por seu proprietário e nº de inscrição imobiliária.

ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPALD E VENDA NOVA DO IMIGRANTE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME
LOCALIZAÇÃO DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO

ADELSON FERNANDES DOS SANTOS E SOCIA BRAMBILA 01.20.058.0877.001

ADEMIR ROCHA DA SILVA E SOCIA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.026.0089.001

ADENILSON GILBERTO DA SILVEIRA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.019.0261.001

ADILINO LOURENÇO FERREIRA E SOCIA FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.004.0035.001

ADILSON GRATIVOL VIEIRA E SOCIA BRAMBILA 01.20.058.0193.001

ADRIANO DOS SANTOS FAGUNDES CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.007.0139.001

ALEQUESSANDRO PAULA DA SILVA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.013.0012.001

ALTAMIRO BICKEL E SOCIA CAXIXE 03.02.047.0062.001

ANGELA MARIA GRATIELE BELA VISTA - CAXIXE 03.01.015.0239.005

ANGELA MARIA GRATIELE BELA VISTA - CAXIXE 03.01.015.0239.001

ANGELA MARIA LORENZON E LORENZON BELA VISTA - CAXIXE 03.01.014.0205.001

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.002

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.003

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.004

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.008

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.010

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.013

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.014

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.016

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.018

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.019

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.020

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.037

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.039

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.040

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.041

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.045

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.046

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.050

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.051

ANGELA ZAMBON BRAMBILA BRAMBILA 01.02.004.0012.052

ANGELO IDALENCIO BRAMBILA E SOCIOS BRAMBILA 01.20.013.0067.001

ANGELO IDALENCIO BRAMBILA E SOCIOS BRAMBILA 01.20.013.0067.002

ANGELO IDALENCIO BRAMBILA E SOCIOS BRAMBILA 01.20.013.0067.003

ANGELO IDALENCIO BRAMBILA E SOCIOS BRAMBILA 01.20.013.0067.004

ANTONIO CARLOS FACCINI E SOCIA BELA VISTA - CAXIXE 03.01.017.0069.001

ANTONIO PASTE VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.007.0182.001

ARLINDO INACIO DA CRUZ E SOCIA BELA VISTA - CAXIXE 03.01.019.0049.001

BELARMINO LEMK FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.009.0166.001

BELARMINO LEMK FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.009.0166.003

BELARMINO LEMK FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.009.0166.004

BELARMINO LEMK FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.009.0166.005

BELARMINO LEMK FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.009.0166.006

BELARMINO LEMK FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.009.0166.007

BELARMINO LEMK FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.009.0166.008

BELARMINO LEMK FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.009.0166.009

BENICIO PEREIRA BERGAMIM CAXIXE 03.02.051.0229.001

CAIO FABIO COELHO DIAS FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.010.0159.001

CARLOS MARQUES DE OLIVEIRA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.007.0128.001

CELIO MOREIRA CAJADO E SOCIO AS BELA VISTA - CAXIXE 03.01.014.0193.001

CLOVES BRAMBILA BRAMBILA 01.20.058.0700.002

CLOVES BRAMBILA BRAMBILA 01.20.058.0700.003

DARCI JOSE MOGNHOL E SOCIO (AS) PROVIDÊNCIA 01.01.065.0194.001

DARIO GONÇALVES MIRANDA BRAMBILA 01.20.056.0261.001

EDIVALDO DOS SANTOS VIANA BRAMBILA 01.20.053.0185.002

EDSON CARLOS DE SOUZA E SOCIA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.031.0407.001

EDSON VAUDR MODOLO E SOCIOS BICUIBA 02.01.020.0065,001

ELCILIA RODRIGUES PEREIRA CAXIXE 03.01.040.0043.001

ELIANA APARECIDA DRUMOND CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.026.0076.001

ELIAS PEREIRA DA SILVA VILA DORDENONI - CAXIXE 03.02.005.0107.001

ERENILDO BOONNE E SOCIA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.021.0021.001

ESPOLIO GILCELIO JOSE DOS REIS BRAMBILA 01.20.054.0191.001

FRANCISCO DE ASSIS BRAMBILA E SOCIO BRAMBILA 01.20.058.0142.001

FRANCISCO DE ASSIS BRAMBILA E SOCIO BRAMBILA 01.20.058.0142.002

FRANCISCO ERNESTO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.012.0159.001

FRANCISCO ERNESTO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.012.0159.002

FRANCISCO ERNESTO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.012.0159.003

FRANCISCO ERNESTO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.012.0159.004

FRANCISCO ERNESTO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.012.0159.005

FRANCISCO ERNESTO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.012.0159.006

GERMINDO PERPÉTUO DA SILVA E SOCIA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.007.0119.001

GILCIMAR FILETE E SOCIOS TAPERA 01.05.023.0152.001

GIOVANI GUIMARÃES CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.014.0024.001

IDAULINA BOEKER DA CONCEIÇÃO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.019.0184.001

IGRAJA PENTECOSTAL ASSEMBLÉIA DE DEUS MARMIM 01.03.039.0326.001

IVANILDO IZAIAS ULIANA E SOCIO AS  MARMIM 01.03.029.0108.001

JACIMAR PIANZOLA R. DE LIMABE E SOCIA CAXIXE 03.01.040.0006.001

JANETA SANTANA VILA DORDENONI - CAXIXE 03.02.005.0328.001

JHONATAS BERMOND BELA VISTA - CAXIXE 03.01.015.0113.001

JJ BARBOZA INVESTIMENTOS LTDA TAPERA 01.05.023.0127.001

JOANACI JUBINI CAXIXE 03.01.042.0067.001

JOÃO HENRIQUE MAIA SÃO JOSÉ DO ALTO VIÇOSA 03.04.020.0008.001

JOÃO HENRIQUE MAIA BRAMBILA 01.20.020.0262.001

JOÃO HENRIQUE MAIA BRAMBILA 01.20.020.0262.002

JOÃO HENRIQUE MAIA BRAMBILA 01.20.020.0262.003

JOÃO LUIS DA SILVA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.015.0225.001

JOCEMIR FAVERO CEZATI BRAMBILA 01.20.020.0043.001

JOEL ANTÔNIO FERNANDES VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.010.0197.001

JORGE VITOR FERREIRA BELA VISTA - CAXIXE 03.01.015.0151.001

JOSE ANGELO FEITOSA PERIM BRAMBILA 01.20.053.0143.001

JOSÉ ANTÔNIO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.018.0168.001

JOSÉ ANTÔNIO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.016.0347.001

JOSÉ ANTÔNIO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.016.0182.001

JOSÉ ANTÔNIO BRAMBILA BRAMBILA 01.20.016.0182.002

JOSÉ ANTÔNIO DE FREITAS E SOCIA CAXIXE 03.02.047.0162.001

JOSÉ ANTÔNIO DE FREITAS E SOCIA CAXIXE 03.02.047.0162.002

JOSÉ ANTÔNIO DE FREITAS E SOCIA CAXIXE 03.02.047.0162.003

JOSE ANTONIO FILHO BELA VISTA - CAXIXE 03.01.014.0181.001

JOSE ANTONIO VIRGINIO VILA BETÂNEA 01.02.038.0076.002

JOSE ANTONIO VIRGINIO  VILA BETÂNEA 01.02.038.0076.001

JOSE DOMINGOS PINTO VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.007.0059.001

JOSÉ LUIZ FERNANDES SÃO JOSÉ DO ALTO VIÇOSA 03.04.021.0198.001

JOSÉ LUIZ FERNANDES SÃO JOSÉ DO ALTO VIÇOSA 03.04.021.0198.002

JOSÉ OSMAR DE OLIVEIRA VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.011.0048.001

JOSE RENATO DE SOUZA BRAMBILA 01.20.020.0223.001

JOSE RENATO DE SOUZA BRAMBILA 01.20.020.0223.002

JOSE VENTURIM SERAFIM VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.010.0086.001

JOSE VENTURIM SERAFIM VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.010.0086.002

LAUDECI FRANCISCO SOARES E SOCIA FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.003.0365.021

LAURA CARCABINI RODRIGUES BELA VISTA - CAXIXE 03.01.018.0107.001

LEILA FERREIRA DE AZEVEDO CAMPOS VERDES - CAXIXE 3.020.070.109.001

LEVY ALVES GAZETA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.009.0111.001

LINHAGROLINHARES AGRONEGOCIOS LTDA PARAISO 03.02.001.0844.001

LUCENIR AMED MENENGUCI CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.031.0226.001

LUIZ CARLOS NEPEL E SOCIOS ESPLANADA 01.01.011.0102.001

LUIZ CLAUDIO PEREIRA BRAMBILA 01.20.020.0243.001

LUIZ CLAUDIO PEREIRA BRAMBILA 01.20.020.0243.002

LUIZ DE OLIVEIRA E SOCIA CAXIXE 03.01.041.0114.002

LUIZ DE OLIVEIRA E SOCIA CAXIXE 03.01.041.0114.001

LUZIA BARBOSA DIAS BRAMBILA 01.20.020.0123.001

LUZIA LEITE CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.031.0216.001

LUZIA LEITE CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.031.0216.002

LUZIA LEITE CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.031.0216.003

LUZIA MARGARIDA DA CUNHA CONCEIÇÃO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.015.0135.001

MAGNO MAGNAGO DE PAULO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.008.0079.001

MANOEL ANDRE VASCONCELOS E SOCIA VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.011.0087.001

MARCIO JOSE DA SILVA BELA VISTA - CAXIXE 03.01.015.0089.001

MARCIO JOSE DA SILVA BELA VISTA - CAXIXE 03.01.015.0089.002

MARCIO JOSE DA SILVA BELA VISTA - CAXIXE 03.01.015.0077.001

MARCIO JOSE DA SILVA BELA VISTA - CAXIXE 03.01.015.0077.002

MARCOS ANTÔNIO CAMPOS E SOCIA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.015.0098.001

MARCOS ANTONIO FERREIRA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.031.0224.001

MARCOS FERNANDO MARCELINO GUSMAO VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.004.0138.001

MARCOS TRABACH CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.013.0048.001

MARIA APARECIDA CLEMENTE SERRANO E
SOCIOS SANTO ANTÔNIO DA SERRA 01.01.113.0037.001

MARIA AUXILIADORA TELLES DA SILVA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.025.0238.001

MARIA AUXILIADORA TELLES DA SILVA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.025.0238.002

MARIA AUXILIADORA TELLES DA SILVA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.025.0238.003

MARIA AUXILIADORA TELLES DA SILVA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.025.0238.004

MARIA AUXILIADORA TELLES DA SILVA CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.025.0238.005

MARIA DIAS DE ALMEIDA BERGAMIN - CAXIXE 03.02.050.0138.001

MARIA DIAS DE ALMEIDA BERGAMIN - CAXIXE 03.02.050.0138.002

MARIA HELENA LENKE VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.009.0071.001

MARIA HELENA LENKE BELA VISTA - CAXIXE 03.01.016.0107.001

MARIA HELENA LENKE BELA VISTA - CAXIXE 03.01.016.0107.002

MARIA HELENA LENKE BELA VISTA - CAXIXE 03.01.016.0107.003

MAURIENIO DA CONCEIÇÃO NEVES VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.004.0024.001

MAURIENIO DA CONCEIÇÃO NEVES VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.004.0036.001

MICHEL GALVANI COCO E SOCIOS BANANEIRAS 10.00.000.0060.001

NAZARETE MARQUES GUIMARÃES BRAMBILA 01.20.020.0062.001

NEUZA ASSIS KUSTER E SOCIOS CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.013.0133.001

NILTO DO CARVALHO DIAS CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.031.0238.001

NORIVAL COSTA DA SILVA VILA DORDENONI - CAXIXE 03.02.005.0194.001

PAILO AUGUSTO NEUBERT E SOCIA FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.008.0165.001

PAILO AUGUSTO NEUBERT E SOCIA FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.008.0165.002

PAILO AUGUSTO NEUBERT E SOCIA FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.008.0165.003

PAILO AUGUSTO NEUBERT E SOCIA FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.008.0219.001

PAULO CESAR HENRIQUE E SOCIA BELA VISTA - CAXIXE 03.01.013.0410.001

PAULO RICARDO DA SILVA LEMKE CAXIXE 03.02.047.0128.001

PEDRO ALVEZ MOREIRA E SOCIO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.038.0201.001

PEDRO BORTOLOTTI DE OLIVEIRA E SOCIA CAXIXE 03.02.047.0151.001

REGIANE APARECIDA DA SILVA LUCIO E SOCIO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.031.0364.001

REGINALDO MASCARELO BARBOSA E SOCIA BRAMBILA 01.20.016.0209.001

RIVONE FRANCISCO RORIZ CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.008.0287.001

ROBERTO VALENTINO LEMKER E SOCIO CAXIXE 03.02.047.0244.002

ROMULLO ZACHE DE CARVALHO FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.003.0091.001

ROMULLO ZACHE DE CARVALHO FAZENDA CALIFORNIA - CAXIXE 03.03.003.0091.002

ROSA AMELIA VICENTE BARBOSA E SOCIOS CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.025.0277.001

ROSENILDA DA CONCEIÇÃO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.019.0251.001

ROSINEIA DA SILVA CORDEIRO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.015.0158.001

ROZINETE SALTORI CHRISTO DA CRUZ CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.025.0026.001

SEBASTÃO FERNANDES DA SILVA VILA DORDENONI - CAXIXE 03.01.007.0017.001

SILVANA DA CONCEIÇÃO E SOCIO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.019.0196.001

VALDECI PEIZINO CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.025.0398.001

VALDIR PEDRO DIAS E SOCIAS BRAMBILA 01.20.056.0220.001

VALDIR PEDRO DIAS E SOCIAS BRAMBILA 01.20.056.0220.002

VALTER VARGAS E IRMÃOS BICUIBA 02.01.025.0196.001

VALTER VARGAS E IRMÃOS BICUIBA 02.01.025.0188,001

VANDERLEI GUIMARÃES CAMPOS VERDES - CAXIXE 03.02.033.0222.001

Venda Nova do Imigrante, 18 de novembro de 2021

MARIA CASAGRANDE LACHINI

Secretária Municipal de Finanças